
Cat 54 SGGZ

Consultatie 

HBO WO MS HBO WO MS HBO WO MS Uur medischspecalis 144,24€                

functie mix obv uitvraag Z 23% 67% 10% 35% 54% 11% 14% 67% 18%

Minuut tarief 2,40€                     

Conform CAO GGZ 2017 Bruto loonkosten A 41.385,60€                   54.496,80€           93.117,60€                 41.385,60€                    54.496,80€           93.117,60€               41.385,60€           54.496,80€           93.117,60€                   

8,00% Vakantiegeld B A*8% 3.310,85€                     4.359,74€             7.449,41€                   3.310,85€                      4.359,74€             7.449,41€                  3.310,85€             4.359,74€             7.449,41€                     15 min 36,06€                   

8,33% EJU C A*8,33% 3.447,42€                     4.539,58€             7.756,70€                   3.447,42€                      4.539,58€             7.756,70€                  3.447,42€             4.539,58€             7.756,70€                     
Bruto loonkosten D A+B+C 48.143,87€                   63.396,13€           108.323,70€              48.143,87€                    63.396,13€           108.323,70€             48.143,87€           63.396,13€           108.323,70€                36,06€                   

25,64% Sociale lasten E D*25,64% 12.341,68€                   16.251,60€           27.768,78€                 12.341,68€                    16.251,60€           27.768,78€               12.341,68€           16.251,60€           27.768,78€                   

43,77% Overhead F D*43,77% 21.072,57€                   27.748,48€           47.413,29€                 21.072,57€                    27.748,48€           47.413,29€               21.072,57€           27.748,48€           47.413,29€                   

totale kosten G D+E+F 81.558,12€                   107.396,21€         183.505,77€              81.558,12€                    107.396,21€         183.505,77€             81.558,12€           107.396,21€         183.505,77€                

Conform uitvraag Cliëntgebonden uren H 1267 1279 1272 1221 1223 1224 1261 1270 1264

clienttijd uur tarief I G / H 64,39€                          83,96€                   144,24€                      66,79€                            87,78€                   149,87€                     64,68€                   84,55€                   145,15€                        

Conform de functie mix clienttijd uur tarief J I*Z 14,51€                          56,45€                   14,75€                        23,51€                            47,05€                   16,79€                       9,29€                     56,97€                   26,49€                          

clienttijd uur tarief L Som van J 85,71€                          87,34€                            92,75€                   

Crisis  Behandeling Crisis verblijf

Gesteld tarief SGGZ A SGGZ Behandeling speci 85,71€                    SGGZ Behandeling 85,71€                            

Minuut tarief B A / 60 Minuut tarief 1,43€                     Minuut tarief 1,43€                              

Duur behandeling C B * behandelduur 60 min 85,71€                   60 min 85,71€                            

Tarief D B 85,71€                          85,71€                        

Beschikbaarheidscomponent verblijf licht verblijf zwaar

Beleidsregel Conform 

tarief NZA A 708,17€                 368,05€                          480,30€                

Korting MH B korting 15% korting 15% korting 15%

tarief C 100% - B *A 601,94€                        312,84€                      408,26€                     

SGGZ Diagnostiek

Conform beleidsregel NZA TB/REG-17600-

04

Conform beleidsregel NZA TB/REG-

17600-04

SGGZ Behandeling specialistisch SGGZ Behandeling hoog-specialistisch

Deelprestatie verblijf 

E

Deelprestatie verblijf 

H 



Cat 51 Generalistische Basis GGZ

HBO WO MS HBO WO MS

functie mix obv uitvraag Z 15% 85% 0% 10% 90% 0%

Conform CAO GGZ 2017 Bruto loonkosten A 41.385,60€                   54.496,80€           93.117,60€                 41.385,60€                    54.496,80€           93.117,60€               

8,00% Vakantiegeld B A*8% 3.310,85€                     4.359,74€             7.449,41€                   3.310,85€                      4.359,74€             7.449,41€                  

8,33% EJU C A*8,33% 3.447,42€                     4.539,58€             7.756,70€                   3.447,42€                      4.539,58€             7.756,70€                  

Bruto loonkosten D A+B+C 48.143,87€                   63.396,13€           108.323,70€              48.143,87€                    63.396,13€           108.323,70€             

25,64% Sociale lasten E D*25,64% 12.341,68€                   16.251,60€           27.768,78€                 12.341,68€                    16.251,60€           27.768,78€               

43,77% Overhead F D*43,77% 21.072,57€                   27.748,48€           47.413,29€                 21.072,57€                    27.748,48€           47.413,29€               

totale kosten G D+E+F 81.558,12€                   107.396,21€         183.505,77€              81.558,12€                    107.396,21€         183.505,77€             

Cliëntgebonden uren H 1296 1296 1296 1296 1296 1296

clienttijd uur tarief I G / H 62,93€                          82,87€                   141,59€                      62,93€                            82,87€                   141,59€                     

Conform de functie mix clienttijd uur tarief J I*Z 9,44€                             70,44€                   -€                             6,29€                              74,58€                   -€                            

Confrom NZA Minuten in traject K 294                                495                                 

clienttraject prijs L Som van J / 60 *K 391,40€                        667,21€                          

Basis Intensief + Basis onvolledig 

HBO WO MS HBO WO MS HBO WO MS

functie mix obv uitvraag Z 10% 90% 0% 10% 90% 0% 15% 85% 0%

Conform CAO GGZ 2017 Bruto loonkosten A 41.385,60€                   54.496,80€           93.117,60€                 41.385,60€                    54.496,80€           93.117,60€               41.385,60€           54.496,80€           93.117,60€                   

8,00% Vakantiegeld B A*8% 3.310,85€                     4.359,74€             7.449,41€                   3.310,85€                      4.359,74€             7.449,41€                  3.310,85€             4.359,74€             7.449,41€                     

8,33% EJU C A*8,33% 3.447,42€                     4.539,58€             7.756,70€                   3.447,42€                      4.539,58€             7.756,70€                  3.447,42€             4.539,58€             7.756,70€                     

Bruto loonkosten D A+B+C 48.143,87€                   63.396,13€           108.323,70€              48.143,87€                    63.396,13€           108.323,70€             48.143,87€           63.396,13€           108.323,70€                

25,64% Sociale lasten E D*25,64% 12.341,68€                   16.251,60€           27.768,78€                 12.341,68€                    16.251,60€           27.768,78€               12.341,68€           16.251,60€           27.768,78€                   

43,77% Overhead F D*43,77% 21.072,57€                   27.748,48€           47.413,29€                 21.072,57€                    27.748,48€           47.413,29€               21.072,57€           27.748,48€           47.413,29€                   

totale kosten G D+E+F 81.558,12€                   107.396,21€         183.505,77€              81.558,12€                    107.396,21€         183.505,77€             81.558,12€           107.396,21€         183.505,77€                

Cliëntgebonden uren H 1296 1296 1296 1296 1296 1296 1296 1296 1296

clienttijd uur tarief I G / H 62,93€                          82,87€                   141,59€                      62,93€                            82,87€                   141,59€                     62,93€                   82,87€                   141,59€                        

Conform de functie mix clienttijd uur tarief J I*Z 6,29€                             74,58€                   -€                             6,29€                              74,58€                   -€                            9,44€                     70,44€                   -€                               

Confrom NZA Minuten in traject K 750                                1.080                              120                        

clienttraject prijs L Som van J / 60 *K 1.010,92€                     1.455,73€                      159,75€                

Cat 53 Curatieve GGZ-zorg door kinderartsen

Intake, Diagnostiek, Behandelplan Medicamenteuze behandeling Medicatieadvies

Tarief A Tarief BGGZ Basis Intensief 1.010,92€             SGGZ Behandeling spec 85,71€                            Uurtarief medisch spec 149,87€                

tarief per minuut B A / 60 Minuut tarief 1,35€                     Minuut tarief 1,43€                              Minuut tarief 2,50€                     

C Uur medischspecalist 149,87€                 

behandelduur D B * behandelduur 510 min 687,43€                 165 min 235,71€                          15 min 37,47€                   

extra inzet E Tarief BGGZ Uur medischspecalist 149,87€                 

totaal F D+E 837,30€                        235,71€                      37,47€                       

Basis kort Basis Middel

Basis Intensief


